
 

▪ Objednávky 

Objednávky jsou nezbytným podkladem pro plánování vytížení zdrojů -kapacity betonárny i 
techniky. 

 

Běžně se používají tyto objednávky: 
 

● jednorázové od nesmluvních odběratelů, 
● průběžné od smluvních odběratelů, které mohou být vytvořeny exportem z 

příslušných rámcových, nebo projektových smluv 
● interní požadavky na výrobu betonových prefabrikátů 

 

Objednávky mohou obsahovat různé požadavky na výrobu a to i na více dní a také dodací 
podmínky - termíny a místa dodání.  
 

Položky dokladů objednávek obsahují:  
● objednaný typ betonu, jeho množství, případně termín a místo dodání a požadovanou 

recepturu 
● nevyráběné nakupované produkty například armovací dráty  
● různé služby a požadavky na zapůjčení techniky nebo pracovníků určitých profesí, 

požadavky na dopravu a podobně 
 

Plánování může přebírat údaje z dodacích podmínek dokladu nebo jeho jednotlivých položek. 
 

 



 

▪ Plánování výroby betonu dle údajů objednávky  

Do kalendářů jednotlivých betonáren je zapisováno požadované množství produkce 
vycházející z položek objednávky. Jedna objednávka může obsahovat požadavky na dodávky, 
které mají být realizovány v různých dnech, prostřednictvím více betonáren. Obsluha může 
rozdělit jednu položku objednávky mezi více betonáren pro různé termíny. 
Na dokladové řadě objednávek je nastaveno, jaké kalendáře betonáren může uživatel 
obsazovat. 
Na záložce "Plánování" jsou zobrazeny všechny položky dokladu, které mají být plánovány do 
výroby na betonárnách. Vpravo od seznamu položek je seznam s dostupnými kalendáři, kam 
lze plánovat výrobu. Seznam s kalendáři obsahuje také informace o zaplánování jednotlivých 
položek. 

 

 



 

Plánování výroby 
Pro detailní plánování výroby konkrétní objednávky je k dispozici speciální formulář obsahující 
tabulkové zobrazení kalendářů existujících betonáren. Výrobu jedné položky objednávky lze 
rozplánovat na různé dny v různých betonárnách. Uživatel zapisuje přímo do políček kalendáře 
požadované množství, časové upřesnění, případně nějakou poznámku. Při plánování vidí, kolik 
zbývá zaplánovat a zda nepřekračuje kapacitu betonárny v konkrétní den. Může si také 
zobrazit detail kalendáře konkrétní betonárny v konkrétní den. 
 

 

 

  



 

Zjednodušené zadání jednodenní objednávky 
Uživatel má přímo v plánovacím kalendáři k dispozici funkci pro rychlé zadání jednodenní 
objednávky na konkrétní beton (a recepturu). Systém vytvoří doklad objednávky s příslušnými 
položkami (beton, technika, služby) a výrobu betonu ihned automaticky zaplánuje na vybraný 
den. 
 

 
 


